
COMUNE DI PORCARI
Piazza F. Orsi,1 - 55016 PORCARI (Lucca) - Tel. (0583) 21181 - Fax (0583) 297564

Codice Fiscale / Partita IVA: 383070463

D E T E R M I N A Z I O N E

SERVIZI INTERVENTI ALLE PERSONE E SVILUPPO SOCIALE
 

                                                                                        NR. 770

                                                                                       DEL 05-12-2017

OGGETTO: SERVIZIO DI ASSISTENZA EDUCATIVA:
ESTENSIONE APPALTO PER PROGETTO S.G E S.G.

COMUNE DI PORCARI
(Provincia di Lucca)

SERVIZI: “SVILUPPO SOCIALE, BIBLIOTECA E CULTURA; INTERVENTI ALLE
PERSONE”

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

Vista l’allegata relazione relativa alla situazione di S.G. e S.G. frequentanti la scuola
secondaria di promo grado di Altopascio, dove si evidenziano le notevoli
problematiche che riguardano i due studenti minorenni nei rapporti sia con gli
insegnanti che coi i propri pari, nostro protocollo n. 20.043 del 15.11.2017;

Vista la richiesta del Dirigente Scolastico Prof. Luigi Lippi, dove si chiede un sostegno
educativo presso la scuola sopra citata, per le motivazioni sopra dette, nostro
protocollo n. 21.186 del 04.12.2017, che si allega alla presente determinazione a far
parte integrante e sostanziale;

Considerato che con l’ultima variazione di bilancio, approvata dal Consiglio Comunale
n. 80 del 28.11.2017, esecutiva, sono stati richiesti ed allocati € 3.000,00 sul capitolo
parte delle spese n. 6180/0 “Sostegno educativo …” del bilancio corrente esercizio;

Ritenuto pertanto di estendere l’appalto di cui al contratto repertorio n. 3.888 del
31.03.2017, relativo all’affidamento del servizio di sostegno educativo al Consorzio



So&Co, per far fronte nell’immediatezza alla situazione segnalata con la relazione e
richiesta sopra citate, dando atto che si rientra nel limite di legge per l’affidamento in
questione;

Stabilito che il CIG è il n. 681505052B;

Dato atto che secondo il principio contabile generale della competenza finanziaria,
l’obbligazione di cui alla presente determina sarà esigibile nell’esercizio 2017;

CHE il presente provvedimento è formulato in linea con l’articolo 147 bis del
TUEL (D. Lgs n. 267/2000) come introdotto dal D.L. n.  174/2012 convertito
nella Legge n. 213 del 07.12.2013;

DATO atto che il presente atto verrà pubblicato sul sito nell’apposito spazio
“D. Lgs. n. 33/2013 Amministrazione aperta”;

Dare atto che, per quanto di competenza in riferimento al Peg assegnato e salvo
verifica da parte del Servizio Finanziario, che, ai sensi del comma 8 dell’articolo 183
del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. – TUEL, il programma dei conseguenti pagamenti
dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi
stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di
“pareggio di bilancio”;

VISTO il regolamento delle determinazioni del personale di area approvato
con la deliberazione di Giunta Comunale n. 312 del 14.06.1997;

 VISTI:
Il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;
Visto l’articolo 3 del DL n. 174/2012, convertito con modifiche dalla
Legge n. 213 del 07.12.2012;
Il vigente Statuto comunale;
Il vigente regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
La nomina Sindacale n. 9 del 13.07.2017;

DETERMINA:

Di p o ede e, pe  le oivazio i e  esp esse i  p e essa, all’este sio e dell’appalto)
del se vizio di assiste za edu aiva, o  il Co so zio “o & Co di Lu a, di ui al
o t ato epe to io . .  del . .  pe  € . ,  pe  fa  f o te
ell’i ediatezza alla situazio e seg alata o  la elazio e e la i hiesta sop a itate,
he si allega, da do ato o  la p ese te este sio e si ie t a el li ite di legge;

Di i peg a e, a favo e del Co so zio “o & Co di Lu a, € . ,  sul apitolo pa te)
delle spese . /  “osteg o edu aivo …  del ila io o e te ese izio, ove
sussiste sui ie te dispo i ilità;



Il CIG è il . B;)

CODICI VOCE: U. . . . . ;)

Di dare atto che secondo il principio contabile generale della5)
competenza finanziaria, l’obbligazione di cui alla presente determina
sarà esigibile nell’esercizio 2017, rinviando a successivi provvedimenti da
effettuare nel 2018 per eventuali necessità riguardanti il proseguo della
situazione in tale anno;

Di da e ato he la p ese te Dete i a ve à pu li ata ai i i della t aspa e za i)
ase al De eto Legislaivo . / ;

Di da e ato, pe  ua to di o pete za i  ife i e to al Peg asseg ato e salvo)
ve ii a da pa te del “e vizio Fi a zia io, he, ai se si del o a  dell’a t.  del
D.Lgs. /  e s. .i. – TUEL, il p og a a dei o segue i paga e i
dell’i peg o di spesa di ui al p ese te p ovvedi e to è o pai ile o  i elaivi
sta zia e i di assa del ila io e o  le egole di i a za pu li a i  ate ia di
pa eggio di ila io ;

Di i via e la elaiva li uidazio e a su essivo ato p evio p ese tazio e di apposita)
fatu a elet o i a.

 Porcari (Lu), lì 04.12.2017.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
      SVILUPPO SOCIALE, BIBLIOTECA E

CULTURA.
       (Dr. Roberto Massoni).

Il Responsabile di Servizio
(Dott. Roberto Massoni)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE
LA COPERTURA FINANZIARIA

In relazione al disposto dell’art. 183, comma 7, del D.L.vo 18 Agosto 2000,
n° 267, si appone alla presente determinazione visto Favorevole di
conformità alla normativa contabile e si attesta la regolare copertura
finanziaria della spesa in esame, con i riferimenti di Bilancio di seguito
riportati.

IMPUTARE la somma di €     3.000,00



- al Cap. nr.      61800, SPESE PER SOSTEGNO EDUCATIVO A
RAGAZZI IN SITUAZIONE DI NECESSITA', (codice di riferimento 12.04-
1.03.02.15.009) del Bilancio 2017, con impegno/sub impegno n.  1156/  per
€       3.000,00 che offre adeguata disponibilità;

Il Responsabile del Servizio
Finanziario

Rag. Giuliana Maria Lera

Documento sottoscritto con firma digitale si sensi del D. Lgs. n. 82/2005

Porcari, 05-12-2017


